Konsep biasanya ada didalam alam pikiran,atau kadang-kadang tertulis

secara singkat.
10

Kebahagiaan sebagai mana diungkapkan oleh jamaluddin kafie

adalah “kemenangan memerangi hawa nafsu dan menahan

kehendaknya yang berlebih-lebihan”.
11

Untuk memerangi hawa nafsu

itu dikendalikan oleh hati.

Al-Ghazali (Tus, 450 H/1058 M – 505 H/1111 M) fakih, ahli

ilmu kalam, filsafat dan Sufi. Nama lengkapnya Abu Hamid

Muhammad bin Muhammad bin at-Tusi al-Ghazali.
12

Konsep